

160.002.367/1999	NOVO VISUAL CABELEIREI-ROS LTDA ME	Análise de PVTEF para fins de Migração para o Pró/DF II/ área técnica pelo Inde-ferimento
160.002.496/1999	RIBAMAR GUIMARÃES DE SOUZA ME	Análise de PVTEF para fins de Migração para o Pró/DF II/ área técnica pelo Can-celamento do Incentivo Econômico
160.001.841/1999	ANTONIA PEREIRA DA SIL-VA BAZAR ME	Análise de PVTEF para fins de Migração para o Pró/DF II/ área técnica pelo Can-celamento do Incentivo Econômico
160.001.948/2000	MARIA CONCEIÇÃO CAVAL-CANTE TEIXEIRA ME	Análise de PVTEF/ área técnica pelo In-deferimento do PVTEF e Cancelamento do Incentivo Econômico

3º Item - Votação dos relatórios de voto.

ANTÔNIO VALDIR OLIVEIRA FILHO

Coordenador-Executivo

Secretário de Estado de Economia e Desenvolvimento Sustentável

(*) Republicado por erro de grade pela Editora Gráfica, publicado no DODF nº 112, de 13/06/2017, págs 37 e 38.

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

PROCESSO: 111.001.405/2015; ESPÉCIE: Contrato nº 39/2017; CONTRATANTES: COM-PANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA - TERRACAP e AIG SEGUROS BRASIL S.A; OBJETO: Prestação de serviços de seguro para equipamentos topográficos, visando res-guardar os equipamentos dessa natureza, existentes na TERRACAP; EMBASAMENTO LEGAL: Decisão nº 060/2017, datada de 10/05/2017, do Diretor Técnico, Artigo 33-A, inciso V do Estatuto Social da TERRACAP, Item 6.1.2.1 da Norma Organizacional nº 8.1.1-C, e Edital de Licitação mediante Pregão Eletrônico nº 01/2017, realizada de acordo com as Leis nos 8.666/1993 e 10.520/2002; VALOR: R\$ 59.465,00 (cinquenta e nove mil e quatrocentos e sessenta e cinco reais); PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses; a contar a partir da data da assinatura; PRAZO DE EXECUÇÃO: Ocorrerá no período de vigência; DO-TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho 23.122.6001.8517.9763 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais da TERRACAP, Elemento de Despesas 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; DESPESAS DE PUBLICAÇÃO: Correrão sob a responsabilidade da TERRACAP; DATA DE ASSINATURA: 26/05/2017; P/CONTRATAN-TE: Júlio Cesar de Azevedo Reis, Renato Jorge Brown Ribeiro, Carlos Antônio Leal e Andrea Saboia Fonseca; P/CONTRATADA: Fabio Cabral da Silva e Paulo Esteves Ribeiro; TESTEMUNHAS: Vivian Vitali Mendes Rocha e Francisca Ferreira de Sena Oliveira.

PROCESSO: 111.002.246/2016; ESPÉCIE: Contrato nº 41/2017; CONTRATANTES: COM-PANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA - TERRACAP e CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DO DISTRITO FEDERAL - CDL/DF; OBJETO: Contratação de serviços de proteção ao crédito com vista ao fornecimento de informações e serviços customizados relativos à pessoa física e jurídica, em nível Nacional, por meio de consulta sob demanda; EMBASAMENTO LEGAL: Decisão nº 001/2017, datada de 25/01/2017, do Diretor Fi-nanceiro, Artigo 33-A, inciso V do Estatuto Social da TERRACAP, Norma Organizacional nº 8.1.1-C, e Edital de Licitação, mediante Pregão Eletrônico nº 09/2017-CPLIC/TERRACAP, realizado de acordo com a Lei nº 8.666/93;VALOR: R\$ 259.894,80 (duzentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos); PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura; EXECUÇÃO: Ocorrerá no prazo de vigência; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROGRAMA/ORÇAMENTÁRIO 23.122.6001.8517.9763 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais da TERRACAP, Elemento de Despesa 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; DESPESAS DE PUBLICAÇÃO: Correrão sob a responsabilidade da TERRACAP; DATA DE ASSINATURA: 12/06/2017; P/CONTRATANTE: Júlio Cesar de Azevedo Reis, Renato Jorge Brown Ribeiro e Andrea Saboia Fonseca. P/CONTRATADA: Jose Carlos Magalhães Pinto; TESTEMUNHAS: Vivian Vitali Mendes Rocha e Francisca Ferreira de Sena Oliveira.

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2017

Processo: 072-000.085/2017. Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação de Empresa espe-cializada para fornecimento de licenças para o pacote de software Microsoft Office Home & Business 2016. Valor estimado: R\$ 185.016,00 (cento e oitenta e cinco mil, e dezesseis reais). Programa de Trabalho: 20.126.6207.1471.0020. Fonte: 420. Prazos de entrega: 30 dias a partir da data do empenho. Recebimento das Propostas: até 14h00min do dia 28/06/2017 no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br UASG 926241. Data da Sessão Pública: 28/06/2017 às 14h01min. Edital disponível no endereço descrito acima.

JOÃO DE DEUS ABREU SOARES

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE BENS PELO DISTRITO FEDERAL Nº 024/2017, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº. 07/2002, INSTITUÍDO PELO DECRETO/DF Nº 23.287/2002.

Processo: 050.000.802/2017. Partes: O Distrito Federal, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL e a empresa ALVARENGA CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO EIRELI. Objeto: aquisição de 24 (vinte e quatro) bebedouros de pressão conjugado, gabinete em aço, 03 torneiras (01 copo e 02 jatos) e 60 (sessenta) bebedouros de pressão simples, gabinete em aço, 02 torneiras (copo e jato); marca Libell. Fundamentação Legal: Ata de Registro de Preços nº 0037/2016; Edital de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 08/2016 - SCG/SEPLAG e anexos; Lei nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 5.450/2005; Decreto Distrital nº 36.519/2015; subsidiariamente pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. Unidade Orçamentária: 24908; Programa de Trabalho: 14122621142200023; Natureza da Despesa: 44.90.52; Fonte de Recurso: 171; Unidade Gestora: 220908; Gestão: 22908; Vigência: 01/06/2017 a 31/05/2018. Data da assinatura: 01 de junho de 2017. Signatários: pelo DF: EDVAL DE OLIVEIRA NOVAES JUNIOR, Secretário de Estado da Segurança Pública e Da Paz Social; pela Contratada: ANDERSON LUIZ SOARES, Re-presentante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE BENS PELO DISTRITO FEDERAL Nº 025/2017, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº. 07/2002, INSTITUÍDO PELO DECRETO/DF Nº 23.287/2002.

Processo: 050.000.802/2017. Partes: O Distrito Federal, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL e a empresa ALVARENGA CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO EIRELI. Objeto: aquisição de 08 (oito) bebedouros de pressão simples, gabinete em aço, 02 torneiras (copo e jato); marca Libell. Fundamentação Legal: Ata de Registro de Preços nº 0037/2016; Edital de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 08/2016 - SCG/SEPLAG e anexos; Lei nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 5.450/2005; Decreto Distrital nº 36.519/2015; sub-sidiariamente pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. Unidade Orçamentária: 24908; Programa de Trabalho: 14122621142200023; Natureza da Despesa: 44.90.52; Fonte de Recurso: 171; Unidade Gestora: 220908; Gestão: 22908; Vigência: 01/06/2017 a 31/05/2018. Data da assinatura: 01 de junho de 2017. Signatários: pelo DF: EDVAL DE OLIVEIRA NOVAES JUNIOR, Secretário de Estado da Segurança Pública e Da Paz Social; pela Contratada: ANDERSON LUIZ SOARES, Representante Legal.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 02/2015, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº. 14/2002, INSTITUÍDO PELO DECRETO/DF Nº 23.287/2002.

.Processo: 050.000.145/2015. Partes: o Distrito Federal, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL e a COMPANHIA DE SA-NEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL - CAESB. Objeto: alteração do valor do contrato, a título de acréscimo contratual, majorando-o em 25% (vinte e cinco por cento), passando o valor de R\$ 24.600.000,00 (vinte e quatro milhões e seiscentos mil reais) para o valor de R\$ 30.750.000,00 (trinta milhões e setecentos e cinquenta mil reais), com fulcro no art. 65, I, "b" c/c § 1º, da Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei 9.648, de 27 de maio de 1998, pautado nas justificativas e solicitações do executor do Contrato, cumprimento do Parecer nº 1.540/2012 - PROCAD/PGDF e autorização do Secretário de Estado da Segurança Pública e da Paz Social. Do Valor: o valor que representa o acréscimo contratual em 25% (vinte e cinco por cento) é de R\$ 6.150.000,00 (seis milhões cento e cinquenta mil reais), passando o contrato para o valor total de R\$ 30.750.000,00 (trinta milhões e setecentos e cinquenta mil reais). Da vigência: O presente Termo Aditivo terá sua vigência a contar da sua assinatura, ou seja, de 10/05/2017 a 30/06/2017. Data da assinatura: 10 de maio 2017. Signatários: pelo DF: EDVAL DE OLIVEIRA NOVAES JÚNIOR, Secretário de Estado da Segurança Pública e Da Paz Social; pela Contratada: MARCELO ANTÔNIO TEIXEIRA PINTO, Diretor Financeiro e Comercial e ADEILDE MATIAS CARLOS DE ARAÚJO, Superintendente de Comercialização.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 019/2016, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº. 14/2002, INSTITUÍDO PELO DECRETO/DF Nº 23.287/2002.

Processo: 050.000.149/2016. Partes: o Distrito Federal, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL e a empresa OI S.A. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, a contar de 15/06/2017 a 14/06/2018, nos termos do artigo 57, inciso II da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, alterada pela Lei nº 9.648, de 27 de maio de 1989; alteração do valor contratual para reajustá-lo, conforme anuência do executor do contrato, de acordo com o Índice de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA acumulado no período (abril/2016 a março/2017), que representa um total de 4,57% (quatro vírgula cinquenta e sete por cento), conforme solicitação do executor do contrato em seu Memorando nº 203/2017 - UTIC/SSPDF e seus anexos, anuên-cia da empresa por meio da carta S/N de 26/04/2017 e autorização do Secretário de Estado da Segurança Pública e da Paz Social. Do Valor: o valor total estimativo do contrato para o período de 15/06/2017 a 14/06/2018 será de R\$ 262.069,15 (duzentos e sessenta e dois mil, sessenta e nove reais e quinze centavos). Da vigência: O presente Termo Aditivo terá vigência de 12 (doze) meses, ou seja, pelo período de 15/06/2017 a 14/06/2018. Data da assinatura: 13 de junho 2017. Signatários: pelo DF: EDVAL DE OLIVEIRA NOVAES JÚNIOR, Secretário de Estado da Segurança Pública e Da Paz Social; pela Contratada: ROBERTO RODRIGUES DO AMARAL e BRUNO RUDOLFO ENGELHARDT, Repre-sentantes.